
STATUTI
I

sHoeERrsii nnB piinc"rnc.liisr rii KUFTzUAR
*URBAN FURNITURE" SH.P.K

Ne kete statut:

"Ligii" eshte ligji nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtar€t dhe shoqerit€ tregtare";
"Statuti" €shte ky statut i shoqerise;
"QKR" €shte Qendra Komb€tare e Regjistrimit e cila eshte themeluar dhe vepron ne baz€ te
ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendr€n Komb€tare te Regjistrimit".

KAPITULLI I
THEMELIMI, OBJEKTI, SELIA, DHE HAPiiSIRA Nii INTERNET

Neni 1: Themelimi

(1) Sot, me 04 ll0l 2017 (dymije e shtatembedhjete), ne mbeshtetje te legf islacionit shqiptar respektivisht
ligiit Ligiit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite treglare", Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", une ortaku i vetem i shoqerise, kam vendosur
themelimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me emrin "URBAN FURNITURE" shpk sipas
kushteve te percaktuara ne kete statut
(2) Ortaku i vetem i shoqerise eshte:

Olsi SENA, shtetas shqiptar, i biri i Lutfiut, i lindur ne Kruje, me dt. 22.04.1984, dhe banues ne Kruje,
,mbajtes i leternjoftimit me nr. Personall4}422ll}A;

Neni 2: Objekti i veprimtarise

Shoqeria ka si objekt:
- Sherbim Konsulence, Projektim arkitektonik, interior design, projekte arkitektonike dhe

inxhinierike per mobilim fasadash dhe interioresh, punime ne ambiente te brendshme.
- Studim projektim te objekteve konstruksione druri dhe metalik. Prodhim dhe tregtim artikuj

prej druri dhe me konstruksion metalik etj.
- Prodhim dhe tregetim me shumice dhe pakice te mobiljeve, elementeve te drurit, imp-eks

etj.Transport per te trete. Riparim mobiljesh, lyerje mobiljesh, dhenie mobilje me qera. Eksport
- Import te cdo makinerie apo pajisje qe ka lidhje me prodhimin, si dhe cdo materiali tjeter te
nevojshem qe lidhet me kete aktivitetet e larte permendura. Shfrytezim, Prodhim, Perpunim,
Tregtim dhe Transport i lendes drusore, te paperpunuar dhe te perpunuar, si pishe, ah, lis etj si

dhe druve te zjarrit, si gjithe nenproduktet e drurit MDF, Melamin etj. Tregtim prodhimesh te

ndryshme druri, mobilie, orendi etj. Te merret me promovimin e shkembimeve tregtare nga

Shqiperia per jashte dhe nga jashte per ne Shqiperi.
- Marrja pjese ne tendera dhe ankande si dhe kryerja e sherbimeve qe kane lidhje me objektin e

veprimtarise se saj. Tregtim i materialeve te ndryshme me shumice dhe pakice ne format e

parashikuara dhe te lejuara nga legjislacioni shqiptar.Tregetim me shumice e pakice,

prodhimin,importi dhe eksporti i te gjitha llojeve te mallrave te lejuara nga Ligji, brenda dhe
jashte vendit, per llogari te vete shoqerise si dhe te te treteve. Shoqeria mund te kryeje cdo lloj
veprimtarie tjeter qe eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe qe siguron fitime dhe te

ardhura te ligishme brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi, mund te kryeje cdo

operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, ge lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e
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saj. Kjo perfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive dhe krijimin e shoqerive te tjera brenda dhe
jashte vendit. Mund te hyje ne tratativa dhe biznese me shoqeri te tjera qe kane te njejtin objekt
veprimtarie per te realizuar fitime ne fushat e permendura sa me siper.
Veprimtari te ngjashme dhe te nevojshme per permbushjen e objektit si me siper;

Neni 3: Koh€zgiatja

Kohezgjada e veprimtarise ekonomike e Shoqerise Tregtare "URBAN FURNITURE" sh.p.k do te filloje
me regjistrimin e saj ne Qendren kombetare te regjistrimit dhe eshte e pakufizuar.

Neni 4: Selia, hapEsira nE internet dhe adresa elektronike

(1) Shoqeria e ka selin€ ligjore te regjistruar ne adres€n:Lagjja Barabit,Rruga Leke Dukagjini,ndertese
private I kateshe,zona kadastrale 862l,me nr.objekti 1 0.

(2) Shoqeria mund te zhvilloje veprimtarin€ e saj ekonomike n€ te gjith€ territorin e Shqiperis€ si edhe
jashte saj duke hapur dege dhe/ose zyra perfaqesimi, filiale, agjenci etj. ne qendra te dera
administrative n€ p€rputhje me legjislacionin e vendeve n€ te cilat ato hapen.

Neni 5:

KAPITULLI il
Kapitali dhe kuotat

Shumat dhe pagesat e kapitalit themeltar

Kapitali i shoqerise eshte 100 (njeqind) Leke. Kapitali i shoqerise ndahet ne 1 (nje) kuote te zoteruar nga
ortaku i vetem i shoqerise si ne vijim:
- z. Olsi SENA, zoteron 1 kuote, te barabarte me 100% te pjesemarrjes ne kapitalin te shoqerise;

Neni 6: Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet n€nshkrimeve t€ pjeseve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para dhe me an€ te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e

nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkes€s se administratorit.
N€ asnj€ rast shumica nuk mund te detyroj€ nj€ ortak per te rcitw angazhimin e tij ne kapitalin themeltar t€

shoqerise.
Zvog€limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qe kerkohen
p€r ndryshimin e statutit.
Ne te g,itha rastet zvog€limi i prek ortakEt ne te njejt€n mas€ ndaj pjeseve te kapitalit qe perfaq€sojnE.

Neni 7: Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoq€rie me pergjegjesi te kufizuar e tE drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te

fitohen apo kalohen ndpdrmjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trash€gimise;

9) dhurimit;
d) gdo m6nyre tjet€r tE parashikuar me ligi.
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Pjeset e kapitalit themeltar jan€ lirisht te transferueshme ndermjet ortak€ve, p€r sa nuk parashikohet

ndryshe ne statut.
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht tE transferueshme me rruge trashEgimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8: Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit

sipas modaliteteve te percaktuara ne ligl.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve €shte p€rgjegjEse p€r marrjen e vendimeve p€r shoqerinE p€r g€shtjet

e m€poshtme:
a) percaktimin e politikave tregtare t€ shoqeris€;

b) ndryshimet e statutit;
c) em€rimin e shkarkimin e administratoreve;
g) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE ekspertdve kontab€l te autorizuar;

d) p€rcaktimin e shpErblimeve p€r personat e p€rmendur n€ shkronjat "c" dhe "9" te kesaj pike;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit tE politikave tregtare nga administrator€t, p€rfshire p€rgatiden e pasqyrave

financiare vjetore dhe tE raporteve te ecurise se veprimtarisE;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve tE ecuris6 s€ veprimtarisE;

€) zmadhimin dhe zvogElimin e kapitalit;
f) pjes6timin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) p€rfaqesimin e shoq€ris€ nE gjykat0 dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale tE mbledhjeve tE asamblese;

i) 96shde t€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku-mund te perfaqesohet nE asamblenE e pergjithshme, n€ baz6 te nje autorizimi nga nje ortak tjeter

apo nga nj€ person i tret€.
Administratori i shoqerise nuk mund t€ veprojn6 si perfaq€sues i ortak€ve n€ asamblen6 e pdrgiithshme.

Autorizimi mund t€ jepet vet€m per nj€ mbledhje tE asamblese s€ pergiithshme, e cila perfshin edhe

mbledhjet vijuese me t€ nj€jtin rend dite.

Neni 9: MEnyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme

Asambleja e p€rgjithshme thirret n€pErmjet nj€ njoftimi me shkes€ ose, n€se parashikohet nga statuti, me

njoftim nepe.r;.t post€s elektronike. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet te permbaje

vindin, daten, or6n e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u d6rgohet tE giithe ortak6ve, jo m€ vond se 7 di6
perpara dat€s s€ parashikuar p€r mbledhjen e asamblese.

kui asambleja e p€rgjithshme nuk 6sht€ thirrur sipas pik6s I t€ ketij neni, ajo mund tE marr€ vendime tE

vlefshme vetem nese-t€ gjithe ortak€t jan€ dakord, pEr t€ marre vendime, pavar€sisht parregullsisE.

Neni 10: Kuorumi

N€ rastin e marrjes s€ vendimeve, qE k€rkojn6 nje shumicd t€ zakonshme, asambleja e p€rgiithshme mund

te marr6 vendime t6 vlefshme vet€m n€se marrin pjes€ ortaket me te drejt6 vote, q€ zot6rojn6 mE shume se

30 p6r qind t€ kuotave.
N€ rastin kur asambleja e p€rgjithshme duhet tE vendos6 p6r gEshtje, te cilat k€rkojn6 shumice t€

kualifikuar sipas nenit AZ te tigjit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ajo mund t€ marr6 vendime tE



vlefshme vet€m, n6se ortakEt qE zoterojne m€ shum€ se giysmen e numrit total te votave, jan€ te
pranishem personalisht, votojn6 me shkres6, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t€ pik€s 3 tE nenit
88 te ketij lisji.
N€se asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet p6r shkak t€ munges€s sE kuorumit t€ permendur
me lart, asambleja mblidhet pers€rijo m€ von€ se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 11: Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tri tE katErtat e votave te zoteruesve te kapitalit, t€ ortak€ve
pjes€marres, pEr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog6limin e kapitalit te regjistruar, shp€rndarjen e

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€.
Asambleja e p€rgjithshme vendos me shumicen e votave t€ ortakeve pjesemarres, p6r geshde te dera si :

a) p€rcaktimi i politikave tregtare t€ shoq€rise;
b) emerimin dhe shkarkimin e administrator€ve;
c) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE ekspertEve kontab€l t€ autorizuar;
g) p€rcaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratordt, perfshirE p€rgatiden e pasqyrave

financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurise se veprimtarise;
e) p6rfaqEsimin e shoq6ris€ nE gjykat€ dhe n€ procedimet e dera ndaj administrator€ve;
f) miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve te asamblesE;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Neni 12: P6rjashtimi nga e drejta e vot6s

l. Ortaku nuk mund tE ushtroj€ t€ drejt6n e votes nese asambleja e p€rgjithshme merr vendim p€r:

a) vler€simin e veprimtarise s€ tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi n€ ngarkim te tij;
c) ngriden e nj€ padie ndaj tij nga shoq€ria;
g) dh€nien ose jo te p€rfitimeve te reja.
2. Kur ortaku p€rfaqesohet nga nj6 p€rfaq€sues i autorizuar, i autorizuari vleresohet t€ jet6 ne tE nj6jtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin p6rfaq€son.

Neni 13: Administrimi

(l) Asamhleja e nerg!ithshme em6ron nj€ ose me shumE persona fizike si administratore te shoq€rise.

Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me t€ drejte riperteritjeje. Em€rimi i administratoreve prodhon efekte pas

regjistrimit n€ Qendren Komb6tare te Regiistrimit.
(2) Administratoret e nj€ shoqerie tregtare m6m6, sipas p€rcaktimit te nenit 207 G ketij ligii, nuk mund t€

em€rohen si administrator€ tE nj€ shoq€rie te kontrolluar e anasjelltas. Qdo em€rim i b€rd nE kund6rshtim

me k6to dispozita eshte i pavlefsh€m.
(3) Administrator i shoqerise emerohet ortaku i vetem z. Olsi SENA, per nje periudhe kohore prej 5

vitesh, me n6nshkrim te vetem dhe duke pasur kompetenca te pakufizuara.

Neni 14: Kompetencat e Administrator6ve

Administratoret kan6 te drejte e detyrohen te:

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtaris6 tregtare t€ shoq€ris€, duke zbatuar politikat

tregtare, tE vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) p€rfaq6sojn€ shoqerine tregtare;



c) kujdesen per mbajden e saktE e te rregullt t€ dokumenteve dhe tE librave kontabel t€ shoq6rise;
g) p€rgatisin dhe n6nshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise sE

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shp€rndarjen e fitimeve, i paraqesin k€to dokumente
perpara asambles€ se p6rgjithshme p€r miratim;
d) krijojne nj€ sistem paralajmErimi ne kohen e duhur p€r rrethanat, qE kErc€nojn€ mbarevajtjen e

veprimtarise dhe ekzistencEn e shoq6ris€;
dh) kryejn€ regjistrimet dhe d€rgojne tE dhenat e detyrueshme tE shoq6ris€, sig parashikohet n€ ligjin p€r

Qendr€n KombEtare te Regjistrimit;
e) raportojnE perpara asamblese sE p6rgjithshme n€ lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve te posagme me rEnd€si t€ vegante per veprimtarine e shoq6risE tregtare;

6) kryejn€ detyra tE tjera t€ p€rcaktuara n€ ligi dhe n€ statut.
Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, n€ rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ nd€rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qE aktivet e

shoq€risC nuk i mbulojnE detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim.
-shoq€ria propozon t€ shese apo t€ disponoj€ n€ m€nyrE tjet€r aktive, te cilat kan6 nj€ vler€ m€ te lart€ se 5

p€r qind tE aseteve tE shoq€ris€, qE rezulton n€ pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.
-shoq€ria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t€ saj, propozon t€ blej€ nga nj€ ortak pasuri, qe kanE

vlere m€ t€ larte se 5 pEr qind t€ aseteve t€ shoqEris€, q€ rezulton nE pasqyrat e fundit financiare tE
certifikuara.
Nese asambleja e p€rgjithshme emEron mE shum6 se nj6 administrator, ata e administrojne bashkErisht

shoqerine.
Asambleja e pergiithshme mund tE shkarkoj€ administratorin n€ gdo koh6 me shumic€ t€ zakonshme.

Padit€, qe lidhen me shp€rblimin e administratorit, ne bazl tE marrEdhenieve kontraktore me shoq€rin€,

rregullohen sipas dispozitave ligjore n€ fuqi.

Neni 15: Pergiegiesite e Administratorit

Administratori eshte p€rgjegjes individualisht, ndaj shoqErise ose ndaj te tret€ve, per shkelje t€ ligieve, per

shkelje t€ statutit, apo per faje t€ kryera giat6 administrimit tE shoq€ris€.

Pasojat e marr€veshjeve tE pamiratuara nga asambleja qE i sjellin d€m shoq6rise, i ngarkohen

administratorit dhe ortakut q€ ka ber€ marrEveshjen, p€r te p€rballuar n€ mEnyr€ individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat perkat€se.

Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e p€rgjithshme te detyrimit t€ besnik€ris€, sipas neneve 14, 15,

l7 e l8 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

l. a) r€ kryej6 detvrat e tij te pdrcaktuara ne ligi dhe nE statut ne mirebesim e nd interesin mE te mird te

shoq6risE nOt6r€si, duke i kushtuar v6mendje tE vegant€ ndikimit t€ veprimtaris€ se shoqerise ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat q€ i njihen ne ligi dhe nE statut vet6m pEr arriden e q6llimeve te percaktuara ne

kEto dispozita;
c) t€ vler€soj6 me p€rgiegi€si geshtjet, p€r t€ cilat merret vendim;
g) t€ parandaloj€ dhe m€njanojE rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshem, te interesave personalE me

ata tE shoq€risE;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh€m.

2. Administratori, giat€ kryerjes se detyrave te tij, p6rgjigjen ndaj shoq€ris6 per gdo veprim ose

mosveprim, q€ lidhet nE mEnyrE tE arsyeshme me qellimet e shoqEris€ tregtare, me p€rjashtim te rasteve

kur, n€ baz1tE hetimit dhe vleresimit te informacioneve p6rkat€se, veprimi ose mosveprimi esht6 kryer ne

mir€besim.
3. N6se administratori vepron nE kund6rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave I

e2tE ketij neni, eshte i detyruar t'i d6mshperbleje shoqerisE demet, qd rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si

dhe t'i kaloje gdo fitim personal qE ata apo personat e lidhur me ta kan6 realizuar nga keto veprime te



parregullta. Administratori ka barr€n e prov€s p€r tE vertetuar kryerjen e detyrave tE tyre n€ m€nyr6 t€

rregullt e sipas standardeve t€ kErkuara. Kur shkelja 6shtE kryer nga mE shum€ se nj6 administrator, ata

p€rgjigjen ndaj shoq€ris6 nE menyr€ solidare.
4. Ne menyre te vegant€, por pa u kufizuar n€ to, administratori eshte i detyruar t'i demshp€rblejE

shoqeris€ d€met e shkaktuara, n6se, nE kund€rshtim me dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare", kryen veprimet e mEposhtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortak€ve interesa apo dividend€;
c) u shp6rndan aktivet shoq€ris€;
g) lejon q€ shoqeria tE vazhdoj€ veprimtarin€ tregtare, kur, n€ bazd tE giendjes financiare, duhej t€
parashikohej qe shoq€ria nuk do t€ kishte aft€si paguese per t€ shlyer detyrimet;
d) jep kredi.
Perveg padise per shlyerjen e demit qE i ngarkohet personalisht administratorit, ortak€t individualisht ose

se bashku, kan€ te drejt€ tE ngen€ padi penale kund6r administratorit Paditesit kane tE drejt€ tE ndjekin n€

rruge ligjore shlyerjen e plote tE d6mit q€ i €sht6 shkaktuar shoqdrise, p€rfshirE edhe d6mshp€rblimin
financiar, nese esht€ e nevojshme. Asnj€ vendim i asambles6 nuk mund tE ndaloj€ ngriden e k6rkese

padise kunder administratorit p€r gabimet e kryera prej trj gjate ushtrimit te detyr€s.

Kreu IV
Viti fi nanciar-ekspertet

Neni 16: Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regiistrimit dhe mbyllet me

3l Dhjetor.

Neni 17: Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t€ kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel tE veprimtarise ekonomiko

tregtare tE shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t€ ushtruara prej tij per

rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar ngaana e ortakeve.

Ne perfundim t€ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e

rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, tE cilat eshte i

detyruar oe t'ia paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te dreites

vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja -riorganizimi i shoq6ris€

Neni 18: Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund t€ behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohEzgjatja e parashikuar n€ themelimin e saj;

b) me vendim tE Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave tE falimentimit;
g) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk €shte njoftuar pezullimi i veprimtaris€ n€

p6rputhje me piken 3 tE nenit 43 te ligiit nr.9723,dat€ 3.5.2007 "PEr Qendr6n Komb€tare tE Regiistrimit";

d) me vendim tE gjykat€s;



Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren e likuidimit te shoqerise,

duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t€ nxjerre prej trj emrin e likuidatorit

dhe emertesen shtese "Shoqeri ne likuidim e siper".
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoj6 hapjen e procedurave tE likuidimit ne giendjen e aftEsis€ paguese,

me p€rjashtim t€ rasteve kur esht€ nisur nj€ procedur€ falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emEruar nga Ortaket.

N€se Ortaket nuk merrin nj€ vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, gdo

person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, p€r tE caktuar nje likuidues.

Neni 19: Riorganizmi i shoq€ris€ bashkimi-ndarja

Shoq6ria mund tE ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes s€ P6rgiithshme t€ Asambles€ s€

Ortakeve, n€ p€rputhje me dispozitat ligjore t€ parashikuara n€ Pjes6n IX te Ligjit 9901 dat6 14.04.2012

"Per tregtaret dhe shoq€rite tregtare."

Neni 20: Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit

shqiptar.
Pei sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21 : Mosmarr€veshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per

gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata

Shqiptar.
ORTAKU I VETEM

I SHOQtRTSE ME PtRGJEG.IESI rE KUFIZUAR

"URBAN FURNITURE" shPk
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